
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 21.09.2023. године  

 

    Година XXXII            Број: 22 



Број 22 21.09.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1067 
 

Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

85. Одлука о приступању изради стратегије за младе Средњег Баната за период од 2024-

2030.године ............................................................................................................................ 1068 

86. Одлука о приступању изради стратегије руралног развоја пограничних општина Нова 

Црња, Сечањ И Житиште за период од 2024. До 2030. године ........................................ 1069 

 

 



Број 22 21.09.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1068 
 

85. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 61. Статута општине Нова 

Црња („Службени лист општине Нова Црња“, бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), на седници 

одржаној дана 21.09.2023.године донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

СТРАТЕГИЈЕ ЗА МЛАДЕ СРЕДЊЕГ БАНАТА ЗА ПЕРИОД ОД 2024-2030.ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Општина Нова Црња приступа реализацији пројекта Стратегије за младе Средњег Баната 

за период од 2024-2030.године. 

Члан 2. 

Реализацију пројекта Стратегија за младе Средњег Баната за период од 2024-2030.године 

врши Носилац пројекта Град Зрењанин, чији је партнер на пројекту Општина Нова Црња.  

Члан 3. 

Општина Нова Црња ће користећи своја стручна знања и уз ангажовање свих својих 

капацитета, омогућити што бржу и квалитетнију реализацију и праћење свих активности које 

су дефинисане пројектом, при чему ће све време имати у виду интересе Града Зрењанина у 

уважавати све корисне сугестије.  

 

Члан 4. 

По завршетку активности, Општина Нова Црња ће доставити Граду Зрењанину 

писмени извештај о извршеним активностима у року од 10 (десет) дана. 

Реализација пројекта је временски ограничена и траје до 20.децембра 2023.године. 

 

Члан 5. 

У циљу спровођења ове одлуке, Председник општине Нова Црња ће Решењем именовати 

Координатора за реализацију пројекта Стратегије за младе Средњег Баната за период од 2024-

2030.године, док ће посебним Решењем образовати Координациони тим за учешће на изради 

Стратегија за младе Средњег Баната за период од 2024-2030.године.  

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Општинско веће 

Број: I-06-29/23-1 

Датум: 21.09.2023.године      
Н о в а    Ц р њ а 

 

 

Председник Општинског већа 

Владимир Бракус 
 

  



Број 22 21.09.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1069 
 

 86. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана11. и 

члана 12. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 30/2018), 

члана 61. Статута општине Нова Црња („Сл.лист општине Нова Црња“ бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 

2/19), Општинско веће општине Нова Црња, на седници одржаној дана 21.09.2023. године 

донело је: 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ПОГРАНИЧНИХ 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА, СЕЧАЊ И ЖИТИШТЕ 

 ЗА ПЕРИОД ОД  2024. ДО 2030. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Општина Нова Црња приступа изради Стратегије руралног развоја пограничних општина 

Нова Црња, Сечањ и Житиште за период од  2024. до 2030. године. 

 

Члан 2. 

Стратегија руралног развоја пограничних општина Нова Црња, Сечањ и Житиште 

представља документ јавне политике који дефинише циљеве, приоритете и мере за унапређење 

руралног развоја на овом географском подручју, на нивоу три суседне пограничне општине за 

чију је  припрему, усвајање, спровођење и праћење надлежна јединица локалне самоуправе (у 

даљем тексту ЈЛС). 

 

Члан 3. 

Стратегија руралног развоја пограничних општина Нова Црња, Сечањ и Житиште ће 

садржати: преглед и анализу постојећег стања, визију, приоритетне циљеве развоја, преглед и 

кратак опис мера водећи рачуна о усклађености са планским документима донетим на 

републичком нивоу и нивоу Аутономне Покрајине Војводиневодећи рачуна о изворним 

надлежностима јединице локалне самоуправе и аутономне покрајине у домену планирања, 

прописаних Уставом и законом. 

 

Члан 4. 

Циљ израде Стратегије руралног развоја пограничних општина Нова Црња, Сечањ и 

Житиште је да се унапреди развој овог руралног подручја, да се подигне квалитет живота 

заједница које живе у руралним подручјима и подржи економски развој и стварање бољих 

услова живота као и задржавање популације младих и радно способног становништва на овом 

подручју. 

Члан 5. 

Техничку подршку у процесу израде Стратегије руралног развоја пограничних општина 

Нова Црња, Сечањ и Житиште вршиће Регионални центар за друштвено економски развој 

Банат, координатор за израду Стратегије, запослени у општинској управи и спољни стручни 

сарадници.  

Члан 6. 

Рок за израду предлога Стратегије руралног развоја пограничних општина Нова Црња, 

Сечањ и Житиште за период од  2024. до 2030. године  је 10.12.2023. године, а рок за усвајање 

је 31.12.2023. године. 

 

Члан 7. 

У циљу спровођења ове одлуке, Председник општине Нова Црња ће Решењем именовати 

Координатора за израду Стратегије руралног развоја пограничних општина Нова Црња, Сечањ 

и Житиште за период од  2024. до 2030. године испред Општине Нова Црња и координациони 

тим за израду поменуте стратегије из редова запослених у циљу пружања техничке подршке. 



Број 22 21.09.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1070 
 

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:I-06-29/23-2 

Датум:21.09.2023.      
Н о в а   Ц р њ а 

 

Председник Општинског већа 

Владимир Бракус 

 


